PAGE
2

[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

САХА (ЯКУТСКОЕ) МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(С(Я) МТУ ВТ ФАВТ)

П Р И К А З
г. Якутск

04 марта 2015г

№ 41
Об исполнении Поручения Федерального агентства воздушного транспорта № 1,16-4-ПОР от 17.02.2015г. о получении государственными гражданскими служащими подарков
Во исполнение Поручения Федерального агентства воздушного транспорта № 1,16-4-ПОР от 17.02.2015г., на основании п. 6 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", п р и к а з ы в а ю:
1. Установить запрет на получение государственными гражданскими служащими подарков, полученных в связи с осуществлением ими служебных обязанностей, в том числе в предпраздничные периоды, независимо от их стоимости от организаций (представителей данных организаций), включая те, в отношении которых гражданский служащий осуществляет (или осуществлял) отдельные функции государственного управления.
2. Подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, признаются собственностью Российской Федерации и передаются в Отдел финансов, экономики и государственного имущества в соответствии с приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 19 декабря 2014 года № 847 «Об утверждении Положения о сообщении федеральными государственными гражданскими служащими Федерального агентства воздушного транспорта и работниками организаций, подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных  от его реализации»
3. Начальнику ОФЭГИ организовать прием и передачу в собственность Российской Федерации подарков, указанных в п. 2 настоящего приказа, в соответствии с Приказом Федерального агентства воздушного транспорта № 847 от 19 декабря 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления

С. М. Киричек

Федорова И. Л.
32-53-85